faire, et conjurâmes aussi ses pers nos autres hommes de fief que sur chou le conseillassent. Liqueles Pieron dit Parcevaus, conseilliés à ses pers, nous raporta et dist, par loy et par jugement, que nous les trois hommages dessus dis, tous si grans entirement que il sont et que dessus est deviset, nous le devièmes reporter, et que nous le reportissîmes en le main dou dit seigneur de Busegnies et l'en ahiretissîmes, pour lui et pour ses hoirs, à tousjours, hiretalement, et les conjoinsissîmes ensanle ou fief qu'il tenoit et tient de nous, pour tenir de nous, de là en avant, en un seul fief et en un seul hommage. Et tantost, al ensègnement et ou tiesmoing de nos hommes dessus dis, nous les trois hommages dessus nommés, tous entirement, si grant com il sont u porroient estre, reportâmes et avons reportet en le main dou dit seigneur de Busegnies, et l'en saizezîmes et ahyretâmes, pour luy et pour ses hoirs, à tousjours, hiretalement, et les mesîmes et conjoinsîmes eusanle ou fief qu'il tient de nous à Busegnies, pour tenir de nous, de là en avant, en un seul fief et en un seul hommage; en tel manière l'en recheumes à homme bien et souffissanment. Après chou fait, nous semonsîmes et conjurâmes, de requief, Pière de Parceval, seigneur de Semeries dessus dit, qu'il nous raportast et desist, par loy et par jugement, se li dis sires de Busegnies estoit bien ahyretés et à loy del hommage devant dit, et se bien l'en aviens rechet à homme, et conjurâmes aussi ses pers, nos autres hommes de fief, que sour chou l'en conseillassent. Liqueles Pierres de Parcevaus dessus dit, conseilliés de ses pers, nous raporta et dist, par loy et par jugement, que li dis sires de Busegnies estoit bien ahiretés et à loy del hommage devant dit, pour luy et pour ses hoirs, à tousjours, perpétuellement, as us et as coustumes de Haynnau, et que bien l'en aviens rechet à homme. De ce jugement l'ensuiwîrent plainement et paisiurement si per no homme de fief devant nommet. Et pour chou que toutes ces choses devant dites et chascune d'elles soient fermes et estaules et bien tenues, si en avons, nous Guillaumes, cuens de Haynnau et de Hollande dessus nommés, ces présentes lettres saielées de no saiel. Et prions et requérons à nos hommes de fief devant nommés qui sayals ont et qui requis en seront, qu'il veulent mettre leur sayauls à ces présentes lettres avoec le nostre, en tiesmoignage de vérité. Et aveuc requérons-nous au dit seigneur de Busegnies que, pour chou que à lui proprement et à se personne sont et furent faites par nous, tant par se requeste comme